YTBEPXKIAKD gy - \

11

12

13

14

15

16

17

18
19
1.10
111

112

113

114

1.15

1.16

117

118

TOPXECTB
IMopesnHa
%2025 |
N MpelickypaHT Ne 23
% i330) - Tapudbl Ha NNaTHbIE ycnyru, OKa3biBaeMble

MYHULMNAbHLIM Ka3eHHbIM YUYpeXxaeHnem
"[lBopeL, Top>kecTs"

HaumeHoBaHue ycnyr

OpraHuszauus 1 NpoBefeHne
TOPXKECTBEHHbIX LIEPEMOHUI 1 MepPONpUATHiA

OpraHuzauus 1 NpoBeAeHUe LepPeMOHNM NPa3LHUYHOTO LUECTBUS MO KOBPOBOIA

[OPOXKe
OpraHusaums 1 NpoBefieHNe TeaTpaan3oBaHHOIO NO3APaB/EHMs!

TopXKecTBeHHbIN 06pAS BPyUYeHNs 1 3aKpenaeHns 3aMKa Ha fepese apT-
o0b6bekTa "Annea cyacTba" (1 3aMOK)

Top>xecTBeHHbIV 06pAL BPYYEHUS W 3aKPenieHns 3aMKOB Ha AepeBbsX apT-
o6bekTa "Annea cyactba" (2 3amMka)

Top>xecTBeHHbIV 06pAL BPYYEHUS W 3aKpenieHns 3aMKOB Ha AepeBbsaX apT-
obbekTa "Annea cyacTba"'(3 3amka)

OdhopmneHue 6yTbinku 3akasumka B cTune "Hand made" K r06uneiiHbImM
cBafleObHbIM flaTaM, LLepeEMOHUAM UMAHAPEYEHNS, MAcCOBbLIM PerncTpaumam
6paka B pamkax [JHA cembu, M06BU 1 BepHOCTU (crneyunanucT MKY "[Ogopel,
TopXXecTB")

V3roToBNeHWE NPUTNAcUTENbHOM OTKPBLITKU K HOBUNEAHbIM faTam,
LilepeMOHUAM UMAHapeYeHnsl, MacCoBbIM peructpauusM bpaka B pamkax [Hs
cemby, Nt06BM 1 BepHOoCcTM (cneymanuct MKY "[Bopel TopxecTs")

BpyuyeHune namaTHON KHWUrK "CemeiiHble LieHHoCTH"™
BpyyeHune NamMATHON KHWUIK "CeMeliHble LEHHOCTU™ B NOAApPOYHOM MakeTe
Top>KecTBeHHbI 06pag BpyYeHns PaMUNbLHOrO Aunioma

BpyuyeHne namMATHOro CBUAETENLCTBA O NPOBEAEHNN CBaA66HOFO TOp>XecTBa

[JekoprpoBaHue cBeun 3akazuuka B ctune "Hand made" K 106uneiiHbIM
cBage6bHbIM gaTaM, MacCcoBbIM PerncTpaunsam B pamkax [Ha cembu, N06BM 1
BEPHOCTW U VHbIM TOPXECTBEHHbIM LIePEMOHUAM U MEPOMPUATUAM
(cneymnanuet MKY "[BopeL, TOp>ecTB")

[JekopuposaHue napbl (yxepos 3akasumka B cTusie "Hand made" k
106UNeiHbIM CBage6HbIM faTaM, LepeMOHUAM UMSHapeYeHus, MacCoBbIM
perucTpaumam B pamkax [HA ceMby, NO6BU 1 BEPHOCTM U UHBIM
TOPXEeCTBEHHbIM LIepeMOHUAM 1 MeponpusaTusam (crneyumanuct MKY "[gopey,
TOpXecTB")

TopXXecTBeHHas LiEPEMOHUSA BPyYeHMSt NaMATHOrO nogapka "CemeiHbiii 6aHK"

TopXxecTBeHHas LiepeMoHUs BpydeHUs ceafebHoro Habopa "Hawa cBagb6a”

Top>XecTBEHHasA LepeMOHMA BPYYEHUA NaMATHOIO nojapka "epeso
noXkenaHwin"

TopXecTBeHHaa LLePEMOHUSA BpyYeHUA nankn "CBULETENbCTBO 0 3aK/H0YEHNN
6paka", "CBuULETeNbCTBO O POXKAEHNN"

Top)xecTBeHHas LepeMOHMs BpyYeHUs NaMATHOro nogapka "HO6uneiiHas
CTpaHunLa XXusHu"

Eg.
U3M.

lycnyra
(1 uepemoHMs)
lycnyra
(1 nosgpaBneHwue)

lycnyra
lycnyra

lycnyra

lycnyra

lycnyra

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra

lycnyra

lycnyra

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra

lycnyra

[MpunoxeHue
K npviKasy
No/

Pa3mep Tapuga

pyo.

600
2500
1950
3000

4200

970

150

800
1000
900
400

300

900

1200
990
900
680

2000



Ne
n/n

1.19

21

31

41

4.2
4.3

51

5.2

53

54

55

5.6

5.7

6.1

71

7.2
7.3

7.4

HaumeHoBaHue ycnyr

OpraHuzauus 1 nNpoBeeHUe TOPXKECTBEHHOTO 06psaa «CnneTeHne pyk
NeHTaMu»

PaspaboTKa cLeHapueB Mo NPOBeAEHUIO
TOPXKECTBEHHbIX LePEMOHUI U MeponpusTuii

Pa3paGoTKa CLieHapus NpOBeAeHUs TOPXKECTBEHHOM LiepeEMOHNY

MpegocTaBeHNe YCyr BeyLLEro
TOPXKECTBEHHOI LiepeMOHMM, MePONPUATHSA

Ycnyru BefyLiero TOPXKECTBEHHOI LiepeMOHNM, MeponpusTis

MpegocTaBneHve ycayr no 38yKOBOMY M My3blKaslbHOMY 0(hOPMIEHMIO
TOPXXECTBEHHbIX LIEPEMOHWI 1 MeponpuATHi

OdhopmeHve TOPXKECTBEHHON LIepPeMOHMM, MEPONPUATHS

KOMTOKO/bHLIM 3BOHOM

My3bikanbHOe 0(hOpMIeHNEe TOPXKECTBEHHOM LiePEMOHUM, MEPONPUATUS
(cneumanuct MKY "[Bopel, Top>xecTs")

ConpoBOX/eHWe MepPONpPUATUSA 3BYKOONEPaTOPoOM

OkasaHue ycnyr no opraHusaumy goTo- 1 BUAEOCHEMKN TOPXKECTBEHHbIX
LePEMOHUIT 1 MEPONPUATHIA

B MKY " [iBopeL, TOp>KecTB""

OpraHuzauus oTo- N BUAEOCHEMKM MO MapLupyTy 1

OpraHuzauus oTo- 1 BUAEOCHEMKYM MO MapLUpyTy 2

OpraHusauus (oTo- 1 BUAEOCHEMKM N0 MapLUpyTy 3 ((hoToceccus B KapeTe)
OpraHuzauus oTo- 1 BUAEOCHEMKM Mo VIHAVBUZYaNbHOMY MapLUpYTy

OpraHuzauus (oTo- 1 BUAEOCHEMKHM MO 30/10TOMY MapLLpyTy

MpoBeaeHNe POTOCHLEMKM TOPXKECTBEHHON LIePEMOHUM, MEPONPUATUS
(cneymnanuct MKY "[BopeL, Top>xecTB")

OpraHusayms oToceccun ¢ pocToBbIMK KyKnamu "CmMainmku"
(">xeHux" u "HeBecTa") B 3gaHun MKY "[BopeL, Top>xecTs"

OpraHu3auus neKuuii, ceMUHapOoB, TPEHWHIOB, HANPaB/EHHbIX Ha
nonynsipusaLmio KynbTYpPHbIX U CEMeHbIX LIEHHOCTEN

OpraHuzauus MeponpusaTuii:
NEKLUUM, CEMUHAPbI, TPEHUHTH

OpraHun3auus 1 NpoBeieHVie TOPXKECTBEHHBIX LiePEMOHWIA
BpaKocoYeTaHusi, UMSHApPeUeHusl, MOMOJIBOK, H06UeiHbIX CBaE6,
MeponpusATWiA U NPa3AHUKOB B 06/1aCTU KY/bTYpbl, HaNpaB/ieHHbIX Ha
nonynsipusaLmio KynbTYpHbIX U CEMENHbIX LIEHHOCTEN

OpraHu3aums 1 NpoBefieHne TOPXECTBEHHOr0 06psaa "MmsaHapeyueHne"

OpraHusaums 1 NpoBefeHMe NOCTaHOBOYHOW cBaabbbl "KpeaTns"
OpraHusaums 1 NpoBefeHne NOCTaHOBOYHOW cBaabObl "CTaHaapT"
OpraHusauusa 1 NpoBedeHe TOPXKECTBEHHOM LiepeMOHMM t06unes um
rof0BLYUHbI COBMECTHOI CEMEHOMN XN3HN

OpraHunsauus npeseHTaUuii, BbICTaBOK,

MacTep-Kniaccos, fecune

Eg.
U3M.

lycnyra

lycnyra
(1 cueHapwii)

lycnyra
(1 uepemoHus)

lycnyra
(1 uepemoHus)
lycnyra
(1 uepemoHus)
lycnyra (1 yac)

lycnyra

(1 mapuwpyT)
lycnyra

(1 mapiupyT)
lycnyra

(1 mapuupyT)
lycnyra

(1 mapuwpyT)
lycnyra

(1 mapuipyT)
lycnyra

(1 mapupyT)
lycnyra

(dhoToceccus
15 MUHYT)

lycnyra (Lyac)

(rpynna go
40 YenoBek)

lycnyra

lycnyra
lycnyra

lycnyra

Pasmep Tapuda

pyo6.

650

2750

3200

500

600
2200

750
800
1500
1200
1700

2000

1500

9500

5000

6500
4500

8500



Ne

HaumeHoBaHue ycnyr

n/n
OpraHu3auus MeponpuaTuii:
g1 MPeseHTaUuy, BbICTaBKM, MacTep-knacchl, nedune, poTO-BMAEOCHEMKA
" WHTEpbLEPOB M B MHTEpbepax [BopLa TOPXKECTB ANs CNOb30BaHMUSA B
KOMMEPYECKUX LIeNsx
8.2 Pa3melLieHNe BbICTABOYHbLIX 3KCMOHATOB B BEPTUKA/bHbIX CTEKNAHHbIX
" BuTpuHax MKY "[lopew, TopecTs" (91,6%46,7* 180cm)
83 Pa3melLeHNe BbICTABOYHbIX 9KCMOHATOB B
" CTEeKNAHHbIX BUTpUHax MKY "[Bopel TopxecTs" (91,6*46,7*91,6¢Mm)
OkKasaHue ycnyr no pasMeLLeHNI0 1 pacnpocTpPaHeHNo
9. WH(OPMaLMOHHO-PEKNAMHOM NPOAYKUUN, B TOM YUC/Ie HA MHTEPHET-
CTpaHuLe yupexaeHus
9.1 PacnpocTpaHeHue XypHana
9.2 PacnpocTpaHeHue bykseTa (bpoLutopbl)
9.3 PacnpocTpaHeHue (raepa
9.4 PacnpocTpaHeHue BU3UTKM
95 PasmelleHWe MnakaTtoB Ha MHOPMALMOHHBIX cTeHAax MKY "[sopey,
~ TOpXecTB"
0.6 Pa3meLleHne MH(HOPMALMOHHO-PEKNAMHON NPOLYKLNKN Ha NMOABECHOM
"~ BbICTaBOYHOM 060pYyJ0BaHNM
10. MpepocTaBneHWe yCyr No NpoKaTy cBafebHbIX BeLLei
101 MpepocTaBneHune (Npokart) cBage6HOV NOAYLLIEYKN ANA KOMeL, pyyHoli paboTbl
" Ha peructpauyuto 6paka
102 MpepocTaBneHve (Mpokat) 06beMHOI CBafebHO HagnNucm ans oToceccun Ha
" TOPXXECTBEHHblE LIEPEMOHUMN 1 MEPONPUATUA
11. Oka3saHue ycnyr no opraHmsaumm 1 NpoBeAeHUI0 3KCKypCuii
11 OpraHu3auma 1 NpoBefeHne 3KCKYPCUK Mo 34aHNI0
" MKY "[BopeL, TOp)XecTB"
11 OpraHusaumnsa KBeCT-Urp 0 CeMeiHbIX LLeHHOCTAX (YUYEHUKW, CTYAeHTbI,6e3
" KHUrK)
11.3 OpraHu3aums KBeCT-Urp 0 CEMENHbIX LeHHOCTAX (YYEHWUKU, CTYLeHTbI)
MpumeyaHue:

Eq.
N3M.

lycnyra (lyac)

(rpynna go
40 YenoBek)

lycnyra (He 6onee
04HOro
KaneH4apHOoro
MecsLa)

lycnyra (He 6onee
04HOro
KaneH4apHOro
Mecaua)

1xypHan
1 6yknet
(1 6poutopa)

1 chnaep
1Bun3nTKa
lycnyra (1 nnakat
Ha 1 KaneHgapHbIN
MecsL,)

lycnyra(Ha 1
KaneHapHblli Mecal)
lycnyra

lycnyra

lycnyra
(1 akckypeus)

lycnyra

lycnyra

Pasmep Tapuga

pyo6.

9500

1750

1350

70
45

35
20

500

1100

450

680

1350
2000

3000

Joxogpl, NOCTyNMBLUMNE OT OKa3aHMA NAATHbIX YCAYT He NPU3HAIOTCA 0O6BEKTOM Hanoroo610XeHUs B COOTBETCTBUM C
Hanorosbim kogekcom P® (n.n.33.1, n.1. c1251)



MYHWUNMNANBHOE KASEHHOE YUPEXAEHWE
«[1BOpeL, TOP>KECTB»
(MKY «[lBopeL, TOpP>KeCTB»)

6ynbBap CBo6ogbl, foM 5, ropog CypryT, TtomeHcKas 06nactb, XaHTbl-MaHCUIACKWIT aBTOHOMHbIA OKpPYT -
FOrpa, 628403, Ten./dakc (3462) 950-959, e-mail: dvorec@admsurgut.ru

NMPNKAS3
2025 T.

OO0 yTBepKaeHMM npeiickypaHTa No 23

B cooTBeTcTBMM C M. 2.6. yCTaBa MYHULUNA/ILHOIO Ka3eHHOro y4pexiaeHus
«[1Bopey, TopxkecTB», Y.E cT. 52 3akoHa P® ot 09.10.1992 Ne 3612-1 «OCHOBbI
3aKoHogaTenbCcTBa Poccuiicko Pefiepalm 0 KynbType»,

MPUKAS3BIBAIO:

1 YTBepauTb 1 BBecTU B Aelicteue ¢ 09.01.2025 npeickypaHT Ne 23 (Tapudbl
Ha nnaTHble YCNYyru, OKasbiBaemble MYHULMMAIbHBLIM Ka3eHHbIM YyupexXaeHnem
«[1BOpeL, TOPXXECTB»), COrMacHO NPUMIOKEHNIO.

2. Cuntatb ytpatmswnm cuny c¢ 09.01.2025 npukas ot 15.09.2023 Ne 01-04-
66/23 «O6 yTBepXAeHUN npeickypaHTa No 22».

3. KOHTpO/b Haf, MCNOMHEHEM HACTOSALLEr0 MprKasa OCTaB/IsA 3a COOO0NA.

JOuvpekTop O.B. EopesunHa


mailto:dvorec@admsurgut.ru

