

Приложение 1 к приказу № <u>М-ОЧ-1</u> 45 от <u>03.01 d0</u> 45

Прейскурант № 23 <u>Тарифы на платные услуги, оказываемые</u> <u>муниципальным казенным учреждением</u> <u>"Дворец торжеств"</u>

$N_{\overline{0}}$	Наименование услуг	Ед.	Размер тариф
1/п	Transcrobanne yeriyi	изм.	руб.
1.	Организация и проведение торжественных церемоний и мероприятий		
1.1	Организация и проведение церемонии праздничного шествия по ковровой дорожке	1 услуга (1 церемония)	600
.2	Организация и проведение театрализованного поздравления	1 услуга (1 поздравление)	2500
.3	Торжественный обряд вручения и закрепления замка на дереве артобъекта "Аллея счастья" (1 замок)	1 услуга	1950
.4	Торжественный обряд вручения и закрепления замков на деревьях артобъекта "Аллея счастья" (2 замка)	1 услуга	3000
.5	Торжественный обряд вручения и закрепления замков на деревьях артобъекта "Аллея счастья" (3 замка)	1 услуга	4200
1.6	Оформление бутылки Заказчика в стиле "Hand made" к юбилейным свадебным датам, церемониям имянаречения, массовым регистрациям брака в рамках Дня семьи, любви и верности (специалист МКУ "Дворец торжеств")	1 услуга	970
.7	Изготовление пригласительной открытки к юбилейным датам, церемониям имянаречения, массовым регистрациям брака в рамках Дня семьи, любви и верности (специалист МКУ "Дворец торжеств")	1 услуга	150
1.8	Вручение памятной книги "Семейные ценности"	1 услуга	800
1.9	Вручение памятной книги "Семейные ценности" в подарочном пакете	1 услуга	1000
.10	Торжественный обряд вручения Фамильного диплома	1 услуга	900
.11	Вручение памятного свидетельства о проведении свадебного торжества	1 услуга	400
.12	Декорирование свечи Заказчика в стиле "Hand made" к юбилейным свадебным датам, массовым регистрациям в рамках Дня семьи, любви и верности и иным торжественным церемониям и мероприятиям (специалист МКУ "Дворец торжеств")	1 услуга	300
.13	Декорирование пары фужеров Заказчика в стиле "Hand made" к юбилейным свадебным датам, церемониям имянаречения, массовым регистрациям в рамках Дня семьи, любви и верности и иным торжественным церемониям и мероприятиям (специалист МКУ "Дворец торжеств")	1 услуга	900
.14	Торжественная церемония вручения памятного подарка "Семейный банк"	1 услуга	1200
.15	Торжественная церемония вручения свадебного набора "Наша свадьба"	1 услуга	990
.16	Торжественная церемония вручения памятного подарка "Дерево пожеланий"	1 услуга	900
.17	Торжественная церемония вручения папки "Свидетельство о заключении брака", "Свидетельство о рождении"	1 услуга	680
.18	Торжественная церемония вручения памятного подарка "Юбилейная страница жизни"	1 услуга	2000

No	Наименование услуг	Ед.	Размер тариф
п/п	таименование услуг	изм.	руб.
1.19	Организация и проведение торжественного обряда «Сплетение рук лентами»	1 услуга	650
2.	Разработка сценариев по проведению торжественных церемоний и мероприятий		
2.1	Разработка сценария проведения торжественной церемонии	1 услуга (1 сценарий)	2750
3.	Предоставление услуг ведущего торжественной церемонии, мероприятия		
3.1	Услуги ведущего торжественной церемонии, мероприятия	1 услуга (1 церемония)	3200
4.	Предоставление услуг по звуковому и музыкальному оформлению торжественных церемоний и мероприятий		
4.1	Оформление торжественной церемонии. мероприятия колокольным звоном	1 услуга (1 церемония)	500
4.2	Музыкальное оформление торжественной церемонии, мероприятия (специалист МКУ "Дворец торжеств")	1 услуга (1 церемония)	600
4.3	Сопровождение мероприятия звукооператором	1 услуга (1 час)	2200
5.	Оказание услуг по организации фото- и видеосъемки торжественных церемоний и мероприятий в МКУ "Дворец торжеств"		
5.1	Организация фото- и видеосъемки по маршруту 1	1 услуга (1 маршрут)	750
5.2	Организация фото- и видеосъемки по маршруту 2	1 услуга (1 маршрут)	800
5.3	Организация фото- и видеосъемки по маршруту 3 (фотосессия в карете)	1 услуга (1 маршрут)	1500
5.4	Организация фото- и видеосъемки по Индивидуальному маршруту	1 услуга (1 маршрут)	1200
5.5	Организация фото- и видеосъемки по Золотому маршруту	1 услуга (1 маршрут)	1700
5.6	Проведение фотосъемки торжественной церемонии, мероприятия (специалист МКУ "Дворец торжеств")	1 услуга (1 маршрут)	2000
5.7	Организация фотосессии с ростовыми куклами "Смайлики" ("жених" и "невеста") в здании МКУ "Дворец торжеств"	1 услуга (фотосессия 15 минут)	1500
6.	Организация лекций, семинаров, тренингов, направленных на популяризацию культурных и семейных ценностей		
5.1	Организация мероприятий: лекции, семинары, тренинги	1 услуга (1час) (группа до 40 человек)	9500
7.	Организация и проведение торжественных церемоний бракосочетания, имянаречения, помолвок, юбилейных свадеб, мероприятий и праздников в области культуры, направленных на популяризацию культурных и семейных ценностей		
7.1	Организация и проведение торжественного обряда "Имянаречение"	1 услуга	5000
7.2	Организация и проведение постановочной свадьбы "Креатив"	1 услуга	6500
7.3	Организация и проведение постановочной свадьбы "Стандарт"	1 услуга	4500
7.4	Организация и проведение торжественной церемонии юбилея или годовщины совместной семейной жизни	1 услуга	8500
8.	Организация презентаций, выставок,		

$N_{\overline{0}}$	Наименование услуг	Ед. изм.	Размер тарифа
п/п	паименование услуг		руб.
8.1	Организация мероприятий: презентации, выставки, мастер-классы, дефиле, фото-видеосъемка интерьеров и в интерьерах Дворца торжеств для использования в коммерческих целях	1 услуга (1час) (группа до 40 человек)	9500
8.2	Размещение выставочных экспонатов в вертикальных стеклянных витринах МКУ "Дворец торжеств" (91,6*46,7*180см)	1 услуга (не более одного календарного месяца)	1750
8.3	Размещение выставочных экспонатов в стеклянных витринах МКУ "Дворец торжеств" (91,6*46,7*91,6см)	1 услуга (не более одного календарного месяца)	1350
9.	Оказание услуг по размещению и распространению информационно-рекламной продукции, в том числе на интернет- странице учреждения		
9.1	Распространение журнала	1 журнал	70
9.2	Распространение буклета (брошюры)	1 буклет (1 брошюра)	45
9.3	Распространение флаера	1 флаер	35
9.4	Распространение визитки	1 визитка	20
9.5	Размещение плакатов на информационных стендах МКУ "Дворец торжеств"	1 услуга (1 плакат на 1 календарный месяц)	500
9.6	Размещение информационно-рекламной продукции на подвесном выставочном оборудовании	l услуга (на l календарный месяц)	1100
10.	Предоставление услуг по прокату свадебных вещей		
10.1	Предоставление (прокат) свадебной подушечки для колец ручной работы на регистрацию брака	1 услуга	450
10.2	Предоставление (прокат) объемной свадебной надписи для фотосессии на торжественные церемонии и мероприятия	1 услуга	680
11.	Оказание услуг по организации и проведению экскурсий		
11.1	Организация и проведение экскурсии по зданию МКУ "Дворец торжеств"	1 услуга (1 экскурсия)	1350
11.2	Организация квест-игр о семейных ценностях (ученики, студенты.без книги)	1 услуга	2000
11.3	Организация квест-игр о семейных ценностях (ученики, студенты)	1 услуга	3 000

Примечание:

Доходы, поступившие от оказания платных услуг не признаются объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом РФ (п.п.33.1. п.1. ст 251)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Дворец торжеств» (МКУ «Дворец торжеств»)

бульвар Свободы, дом 5, город Сургут, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628403, тел./факс (3462) 950-959, e-mail: dvorec@admsurgut.ru

ПРИКА3

« 09 » ренопре 2025 г.

Nº01-04-1/25

Об утверждении прейскуранта № 23

В соответствии с п. 2.6. устава муниципального казенного учреждения «Дворец торжеств», ч.1. ст. 52 Закона РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2025 прейскурант № 23 (Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Дворец торжеств»), согласно приложению.
- 2. Считать утратившим силу с 09.01.2025 приказ от 15.09.2023 № 01-04-66/23 «Об утверждении прейскуранта № 22».
 - 3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

The

Директор

О.В. Горезина